ジャパンセンサー株式会社
ファイバ型放射温度計
Example of usage◎用途例
抵抗溶接 高周波加熱 ホットメタル
マイクロ波焼成炉 真空槽内（熱処理） 電球内フィラメントコイル
Thermo Spot Sensor
FTK9 Series
1

●ファイバ部 ●ヘッド部
5
センサユニット 型式構成 表示設定器 型式構成
シリーズ型式 表示設定部仕様
T M C 9 -
特注
なし ： 標準
S    ： 特注
形状、電源
M ： パネルマウントAC
E ： パネルマウントDC
D ： 卓上型DC
　　（ACアダプタ付き）
アナログ電圧仕様
なし ： 出力オプション N（なし）の場合
1 ： 0～1V（標準）
5 ： 0～5V
0 ： 0～10V
入出力オプション
N ： なし（標準）
B ： アナログ出力1／外部放射率／外部タイミング／
　  アラーム出力2
A ： アナログ出力1、2／外部タイミング／アラーム出力2
R ： アナログ出力1／外部放射率／アラーム出力2（リレー）
P ： アナログ出力1／外部放射率／アラーム出力2（絶縁）
アラーム出力1
P ： フォトカプラ（標準）
R ： リレー
注）アナログ出力は4～20mA、0～20mA、
　 上記電圧、 mV/℃の切り換えです。
シリーズ型式 温度変換器仕様 ファイバヘッド部仕様
F T K 9 - -
センサユニット出力 及び 出荷時設定
V ： アナログ出力（0～1V）
G ： アナログ出力（0～5V）
J ： アナログ出力（0～10V）
A ： アナログ出力（0～1V）
F ： アナログ出力（0～5V）
T ： アナログ出力（0～10V）
R ： RS232C出力
※表示設定器に接続する場合は必ず [R] になります。
放射率 ： ボリューム
3番端子 ： 外部照準
放射率 ： 内部パラメータ
3番端子 ： アラーム出力
}
}
ケーブル長
なし ： 2m（標準）
5 ： 5m
10 ： 10m
保護チューブ
なし ： SUS蛇管（標準）
N ： ナイロン
T ： テフロン
測定距離（cm）
注）アナログ出力は4～20mA、0～20mA、上記電圧、mV/℃の切り換えです。
ファイバ径（mm）、材質
1 ： φ0.1、石英
2 ： φ0.2、石英
6 ： φ0.6、石英
レンズ径（mm）、ヘッド形状
S ： φ6、角型
R ： φ6、丸型
K ： φ6、角型（光学照準）
B ： φ15、角型
L ： φ15、角型（光学照準）
H ： φ25、角型
G ： φ25、角型（光学照準）
T ： φ6、丸型（樹脂）
A ： 広角ヘッド
ファイバ長（m）
特注